

## Nr 225.

Ankom till riksdagens kansli den 11 juni 1940 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion angående utredning om framställning av torvpulver.*

(1:a avd.)

Uti en inom andra kammaren av herr *E. Lithander* väckt motion (nr 43) har hemställts, att riksdagen må besluta, att den av första särskilda utskottet vid 1939 års urtima riksdag anbefallda omprövningen av planerna för den nya torvbrikettanläggning, vartill medel anvisades av nämnda riksdag, även skall inriktas på framställning av den torvprodukt, som givits namnet torvpulver.

I fråga om de skäl, motionären anfört till stöd för sin framställning, får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet vill erinra därom, att 1939 års urtima riksdag beviljade i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag ett anslag av 5.000.000 kronor till anläggning av torvindustriföretag för utvinning och förädling av torv, därvid särskilt torvbrikettillverkning skulle komma i fråga. I sitt över propositionen avgivna av riksdagen godkända utlåtande nr 59 uttalade första särskilda utskottet, bland annat, att det enligt uppgift icke vore lämpligt att till en början låta tillverkningen omfatta allenast torvpulver. Torvpulvret vore visserligen, framhöll särskilda utskottet, att betrakta som ett rätt gott industribränsle men det vore skrymmande och kunde ej med ekonomisk fördel transporteras några längre avstånd, varför svårigheter föreläge för dess avsättning. Utskottet uttalade emellertid även, att de utarbetade planerna för torvförädling alltjämt borde betraktas som preliminära och i behov av ytterligare omprövning. Tilläggas må att vederbörande departementschef under ärendets behandling i andra kammaren uttalade att genom propositionens antagande inga hinder skulle läggas i vägen för att pröva även andra metoder än dem, som i propositionen närmast avsetts och förordats.

*Utskottet.*

Med hänsyn till vad i detta ärende uttalats såväl av riksdagen som av vederbörande departementschef anser sig utskottet hava skäl förutsätta att, därest anledning finnes att antaga, att tillverkning av torvpulver kan

befinnas vara ekonomiskt bärkraftig, tillverkningsmetoden också kommer att tagas under ytterligare omprövning. På grund härav anser utskottet motionen icke böra till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Utskottet hemställer,

att motionen II: 43 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 11 juni 1940.

På statsutskottets vägnar:

PER GUSTAFSSON.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 224.